
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 

 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№546 

 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 21.11.2025 г., Прот. №46 

 

 

ОТНОСНО: Осигуряване на собствен принос, предварително финансиране и 

покриване на недопустими и невъзстановими разходи по проект 

„Green Infrastructure Initiatives and Forest Restoration for 

Climate Adaptation in Zimnicea and Svishtov areas“ с акроним 

GREENFOR, финансиран по Програма Interreg VI-A Румъния – 

България 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), във връзка с одобрение за финансиране на проект 

ROBG00356 – GREENFOR, с Водещ партньор Община Зимнич и Партньор 2 Община 

Свищов, по Програма Interreg VI-A Румъния – България и предложение с Вх. 

№1077/19.11.2025 г. от д-р Генчо Генчев – Кмет на община Свищов, Общински    

съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

1. Одобрява разходите от бюджета на операцията, необходими на Община 

Свищов като неин собствен принос в проект ROBG00356 със заглавие „Инициативи 

за зелена инфраструктура и възстановяване на горите за адаптация към климата в 

районите на Зимнич и Свищов“, одобрен по програмата Interreg VI-A Румъния –

България, които са равни на 2% от одобрения бюджет на проекта. 

2. Община Свищов ще осигури временното разполагане на средствата, докато те 

бъдат възстановени от Програмата. 

3. Община Свищов ще осигури недопустимите разходи, както и 

невъзстановимите разходи, когато е необходимо, съгласно одобрения бюджет за 

правилното изпълнение на проекта. 

МОТИВИ: Проектът цели залесяване и екологизиране на терени, разположени 

в землищата на гр. Свищов, с. Морава и с. Овча могила, с цел намаляване на риска от 

наводнения, подобряване на почвената устойчивост и адаптация към климатичните 

промени чрез природосъобразни мерки. 

Проектната продължителност е 24 месеца. Общият бюджет за Община Свищов 

след ревизии възлиза на 526.030,45 евро, а общият бюджет на проекта е 1.230.620,35 

евро, съгласно приложено резюме на проекта. 



Общински съвет – Свищов следва да одобри горепосочените ангажименти, които 

ще позволят ефективното стартиране на предварителните дейности и последващото 

изпълнение на проекта. 

 

В заседанието участват 25 общински съветници. 

Гласували “За” – 25, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                           

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                             /Людмила Миронова/ 

 

 

 


